- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院办〔2025〕68 号

浙江外国语学院院长办公室关于公布 2025 年度

学生国际文化教育交流助学金名单的通知

各部门、学院（部）、单位：

经学生自主申报、学院排序推荐、学校组织评审，确定黄诗

晗等 96人次学生获得 2025年度学生国际文化教育交流助学金，

现将名单予以公布。

浙江外国语学院院长办公室

2025年 12月 5日

- 2 -

2025 年度学生国际文化教育交流助学金名单

序号 学院 专业 姓名 学号 项目名称 资助等级

1 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
黄诗晗 23030701036 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

2 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
潘沂宸 24030701002 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

3 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
高雨希 24030701004 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

4 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
陈晓璐 24030701032 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

5 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
卢娇 25071501014 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

6 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
陈紫嫣 25071501015 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

7 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
骆丹 25071501019 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

8 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
丁一冉 25071501020 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

9 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
姚卓孛 25071501023 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

10 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
吴漪斐 25071501024 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

11 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
杨奕锴 25071501028 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

12 国际商学院、

创业学院

国际经济与贸易

（全英教学）
管浚杰 25071501034 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

13 国际商学院、

创业学院
国际经济与贸易 叶佳凝 24030102013 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

14 国际商学院、

创业学院
国际经济与贸易 姚萌萌 24030102014 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

15 国际商学院、

创业学院
国际经济与贸易 汪珂儿 24030101034 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

16 国际商学院、

创业学院
国际经济与贸易 韩子馨 25030101012 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

17 国际商学院、

创业学院
国际经济与贸易 牛严 25030102037 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

18 国际商学院、

创业学院
国际商务 罗新妮 24030401003 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

19 国际商学院、

创业学院
国际商务 江浩正 24030401005 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

20 国际商学院、

创业学院
国际商务 郑梓欣 25030402016 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

21 国际商学院、

创业学院
国际商务 陈亲一 25030401037 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

22 国际商学院、

创业学院
国际商务 甘雨茜 25030401039 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

- 3 -

23 国际商学院、

创业学院
国际商务 孙珺玮 25030401013 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

24 国际商学院、

创业学院
国际商务 钟凌薇 25030401023 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

25 国际商学院、

创业学院
国际商务 朱津粼 25030402035 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

26 国际商学院、

创业学院
国际商务 王梦淇 25030402021 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

27 国际商学院、

创业学院
国际商务 顾晨怡 25030402013 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

28 国际商学院、

创业学院
国际商务 屈雅妮 25030402012 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

29 国际商学院、

创业学院
国际商务 俞璐 25030402011 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

30 国际商学院、

创业学院
国际商务 庄颜 25030402032 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

31 国际商学院、

创业学院
国际商务 汤涵 25030402027 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

32 国际商学院、

创业学院
国际商务 魏欣桐 25030402031 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

33 国际商学院、

创业学院
国际商务 齐捷 25030602008 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

34 国际商学院、

创业学院
国际商务 戴智勇 25030602012 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

35 国际商学院、

创业学院
国际商务 徐可欣 25030602040 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

36 国际商学院、

创业学院
国际商务 郑亿炜 25030402002 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

37 国际商学院、

创业学院
国际商务 任奕晨 25030402025 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

38 国际商学院、

创业学院
国际商务 陈嘉骏 25030401036 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

39 国际商学院、

创业学院
国际商务 陈振杰 25030401008 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

40 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 杨简宁 25080902027 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

42 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 蔡明睿 25080901009 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

42 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 郑佳怡 25080901011 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

43 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 朱悦尔 25080901017 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

44 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 宋子墨 25080902035 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

45 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 骆佳妮 25080903020 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

46 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 叶美玲 25080903019 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

- 4 -

47 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 高丽 25080903018 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

48 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 李宜伦 25080902010 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

49 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 张宇浩 25080902001 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

50 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 黄晟 25080903009 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

51 国际商学院、

创业学院
金融工程 林玲 23070602002 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

52 国际商学院、

创业学院
金融工程 马百荷 25070602012 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

53 国际商学院、

创业学院
金融工程 张嘉迅 25070601020 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

54 国际商学院、

创业学院
金融工程 陈昕泽 25070602005 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

55 国际商学院、

创业学院
金融工程 钟浩然 25070601025 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

56 国际商学院、

创业学院
国际经济与贸易 金佳慧 25030101031 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

57 国际商学院、

创业学院
计算机科学与技术 胡润华 24080501042 2025对外经贸与跨文化交流之旅-

北大、浙外澳门跨文化交流研学团
团体优秀项目

58 东语学院 阿拉伯语 祁萌 22020402014 2024年度埃及亚历山大大学交流项目 个人项目 A等

59 东语学院 阿拉伯语 胡丁天 22020402024 2024年度埃及亚历山大大学交流项目（一学年） 个人项目 A等

60 东语学院 日语 刘寅帆 22020101007 2025年度相爱大学短期项目 个人项目 A等

61 东语学院 日语 杜淑媛 21010401001 2025年度相爱大学短期项目 个人项目 A等

62 东语学院 土耳其语 马艺畅 22021301016 2024年度伊斯坦布尔大学

土耳其语语言培训项目
个人项目 A等

63 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 蔡林辉 22080602039 2024年日本早稻田大学

日语教育课程项目（一年）
个人项目 A等

64 教育学院 科学教育 王欣纯 23070501034 2025年春季入学日本早稻田大学日

语教育课程项目（一学期）
个人项目 A等

65 东语学院 日语 陈佳欣 22020104013 2025暑期赴日带薪实习项目 个人项目 B等

66 东语学院 日语 艾慧洁 22020103001 2025暑期赴日带薪实习项目 个人项目 B等

67 中文学院 汉语国际教育 竺婷婷 22020402020 2025韩国淑明女子大学春季学期

海外中文课堂实习项目
个人项目 B等

68 中文学院 汉语国际教育 陈姿涵 22040501005 2025韩国淑明女子大学春季学期

海外中文课堂实习项目
个人项目 B等

69 中文学院 汉语国际教育 周甜甜 22040501002 2025韩国淑明女子大学春季学期

海外中文课堂实习项目
个人项目 B等

70 中文学院 汉语国际教育
旦增尼

曲
22040501013 2025韩国淑明女子大学春季学期

海外中文课堂实习项目
个人项目 B等

71 英文学院 英语 吴奇 19010402003 中白青年创新论坛 个人项目 C等

72 国际商学院、

创业学院
跨境电子商务 罗语桐 22080902016 中白青年创新论坛 个人项目 C等

73 教育学院 数学与应用数学（师范） 赵苡然 23070101046 中白青年创新论坛 个人项目 C等

74 英文学院 翻译（口译） 冯俊怡 23010502011 2025年牛津大学暑期学术访学项目 个人项目 D等

- 5 -

75 英文学院 翻译 梁慧贞 24010501018 2025年暑期剑桥大学

“英语语言文化交流”项目
个人项目 D等

76 英文学院 英语 黄宇惜 24010602010 香港大学大学教育见习 个人项目 D等

77 东语学院 朝鲜语 曾婧茹 23020802011 奥克兰大学 2024寒假短期

交流项目
个人项目 D等

78 西语学院 葡萄牙语 张乐怡 24020601019 2025年澳门大学第 39届
葡萄牙语暑期课程

个人项目 D等

79 西语学院 葡萄牙语 章芷琪 24020601010 第 39届澳门大学葡语暑期班 个人项目 D等

80 西语学院 法语 黄采诺 22020201025 图卢兹二大夏校 个人项目 D等

81 西语学院 俄语 黄惠 24020702014 悉尼大学商务沟通与领导力 个人项目 D等

82 中文学院 汉语言文学（师范） 羊箐箐 22040101014 2025年暑期东京大学联合

名校访学项目-全诺教育
个人项目 D等

83 中文学院 汉语言文学（师范） 蒋艺哲 22070601030 香港大学教育见习访学项目 个人项目 D等

84 中文学院 汉语言文学（师范） 王方婧 22040103017 2025年暑假香港大学人文教育见习项目(第一期) 个人项目 D等

85 中文学院 汉语言文学（师范） 陈睿琪 23060504036 “微留学”：俄罗斯西伯利亚联邦大学

2025“夏季大学”交流项目
个人项目 D等

86 中文学院 汉语言文学（师范） 杨子惠 24040102036 日本东京大学、早稻田大学大学

2025寒假短期交流项目
个人项目 D等

87 中文学院 汉语国际教育 索朗卓

玛
24040501029 泰国清莱皇家大学寒假交流项目 个人项目 D等

88 中文学院 网络与新媒体 蒋跞璇 24040701023 哈佛大学2025寒假短期交流项目 个人项目 D等

89 中文学院 网络与新媒体（专升本） 葛乐乐 24040701033 2025年寒假赴泰国清莱皇家大学访学项目 个人项目 D等

90 教育学院 小学教育（师范） 陈沫含 23060504020 香港大学教育见习访学项目 个人项目 D等

91 教育学院 小学教育 费晟义 22060503009 香港大学教育见习访学项目 个人项目 D等

92 教育学院 小学教育 徐潇雪 23060503010 香港大学人文教育见习项目 个人项目 D等

93 教育学院 小学教育 章译丹 23060503007 香港大学人文教育见习项目 个人项目 D等

94 教育学院 小学教育 孙甜辣 23060503002 香港大学人文教育见习项目 个人项目 D等

95 教育学院 小学教育 王足博 24060502022 香港大学教育见习访学项目 个人项目 D等

96 西语学院 俄语 杨娅妃 22020702019 圣彼得堡国立大学线上课程 个人项目 E等

- 6 -

浙江外国语学院院长办公室 2025年 12月 5日印发